

PROPOSTA





Programa Gerador do Documento de Arrecadação
do Simples Nacional - Declaratório

Declaração Original

Período de Apuração: 01/05/2023 a 31/05/2023

1. Identificação do Contribuinte

CNPJ Matriz: 49.423.457/0001-06
Nome empresarial: CASIP EMPREENDIMENTOS LTDA
Data de abertura no CNPJ: 01/02/2023
Optante pelo Simples Nacional: Sim
Regime de Apuração: Competência
Nº da Declaração: 49423457202305001

1.1 CNPJ das filiais presentes nesta declaração:
Nenhuma

2. Apuração do Simples Nacional

2.1 Discriminativo de Receitas

Total de Receitas Brutas (R\$)	Mercado Interno	Mercado Externo	Total
Receita Bruta do PA (RPA) - Competência	0,00	0,00	0,00
Receita bruta acumulada nos doze meses anteriores ao PA (RBT12)	0,00	0,00	0,00
Receita bruta acumulada nos doze meses anteriores ao PA proporcionalizada (RBT12p)	0,00	0,00	0,00
Receita bruta acumulada no ano-calendário corrente (RBA)	0,00	0,00	0,00
Receita bruta acumulada no ano-calendário anterior (RBAA)	0,00	0,00	0,00
Limite de receita bruta proporcionalizado	4.400.000,00	4.400.000,00	

2.2 Receitas Brutas Anteriores (R\$)

2.2.1 Mercado Interno					
02/2023	0,00	03/2023	0,00	04/2023	0,00
2.2.2 Mercado Externo					
02/2023	0,00	03/2023	0,00	04/2023	0,00

2.3 Folha de Salários Anteriores (R\$)

Nenhuma

2.4 Fator r

Fator r = Não se aplica

2.5 Valores Fixos

Não se aplica

2.6 Resumo da Declaração

Receita Bruta Auferida (regime competência)	Valor Total do Débito Declarado (R\$)
0,00	0,00

2.7 Informações da Declaração por Estabelecimento

Número da Declaração: 49423457202305001
Autenticação: 49216.42149.34456.57170

Número do Recibo: 01.07.23163.0178043-0
Página 1

CNPJ Estabelecimento: 49.423.457/0001-06	
Município: JAPOATA	UF: SE
Sublimite de Receita Anual (R\$): 3.300.000,00	Impedido de recolher ICMS/ISS no DAS: Não
Nenhuma atividade selecionada	

2.8) Total Geral da Empresa

Total do Débito Declarado (exigível + suspenso) (R\$)								
IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/Pasep	INSS/CPF	ICMS	IPI	ISS	Total
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Total do Débito com Exigibilidade Suspensa (R\$)								
IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/Pasep	INSS/CPF	ICMS	IPI	ISS	Total
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Total do Débito Exigível (R\$)								
IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/Pasep	INSS/CPF	ICMS	IPI	ISS	Total
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

3. Informações da Recepção da Declaração

Data e horário da transmissão da Declaração: 12/06/2023 11:31:09

Número do Recibo: 01.07.23163.0178043-0

Autenticação: 49216.42149.34456.57170

Número da Declaração: 49423457202305001
Autenticação: 49216.42149.34456.57170

Número do Recibo: 01.07.23163.0178043-0
Página 2



RECIBO DE ENTREGA DA APURAÇÃO NO PGDAS-D

Declaração Original

1. Informações do Contribuinte

Nome Empresarial CASIP EMPREENDIMENTOS LTDA	CNPJ da Matriz 49.423.457/0001-06
Data da Abertura no CNPJ 01/02/2023	Optante pelo Simples Nacional Sim
CNPJ das filiais presentes nesta declaração Nenhuma.	

2. Resumo da Apuração

2.1 Apuração no Simples Nacional

Período de Apuração	Número da Apuração	Receita Bruta Auferida	Total do Débito Declarado	Total do Débito com Exigibilidade Suspensa	Total do Débito Exigível
05/2023	49423457202305001	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

3. Informações da Recepção da Apuração no PGDAS-D

Data e Horário da Transmissão (Data e Horário de Brasília) 12/06/2023 11:31:09
CPF do Responsável 032.358.105-60
IP do Usuário 201.79.11.195
Número do Recibo 01.07.23163.0178043-0
Autenticação 49216.42149.34456.57170

CARTA PROPOSTA

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DAS DORES
ESTADO DE SERGIPE

Ref.: Tomada de preços 03/2023 – Município de Nossa Senhora das Dores

Prezados Senhores,


Em virtude de solicitação, a CASIP EMPREENDIMENTOS, inscrita no CNPJ: 49.423.457/0001-06, situada a Rua: Getúlio Vargas, 401, Centro, Japoatã/Se, por intermédio da sua Administradora a Sra. Joana D'Arc Caldas, inscrita no CPF: 032.358.105-60 e RG: 2.045.517-8, vem pelo presente apresentar à apreciação de V.S.as. a nossa proposta relativa à licitação cujo objeto é a **Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para realizar a pavimentação das Ruas Projetada I e II no Povoado Ascenso no Município de Nossa Senhora das Dores**, declarando que executaremos as obras e os serviços, pelo preço de R\$ **313.496,57** (trezentos e treze mil, quatrocentos e noventa e seis reais e cinquenta e sete centavos), no prazo máximo de 04(quatro) meses vinculado, exclusivamente ao cronograma físico-financeiro, incluído neste, a mobilização, cujo prazo será contado a partir da data da assinatura deste Contrato e recebimento da respectiva Ordem de Serviço a ser emitida pela Prefeitura Municipal de Nossa Senhora das Dores, ao tempo em que, assume inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na elaboração da proposta, estando incluindo mão-de-obra, materiais e demais custos para a realização de tal serviço;

Manteremos válida a Proposta pelo prazo mínimo de 60 (sessenta) dias consecutivos, contados da data de recebimento dos documentos de habilitação e proposta comercial, aceitando que, ocorrendo recurso de habilitação ou inabilitação de licitante e suas eventuais impugnações, bem como de julgamento das propostas comerciais e de suas eventuais impugnações, durante o período de seus respectivos julgamentos, o prazo de validade da proposta comercial não correrá, tendo em vista o efeito suspensivo desses recursos;

Na execução das obras e dos serviços observaremos rigorosamente as especificações técnicas, assumindo desde já a integral responsabilidade pela perfeita realização dos trabalhos, de conformidade com as normas e padrões desse Município.

Atenciosamente,


Japoatã/Se, 10 de julho de 2023.


PAULO HENRIQUE SILVA SANTOS
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA 2711589188
CASIP EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 49.423.457/0001-06

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00008

BDI: 16,38%

Ref: Março/2023-1 Moeda: R\$

PAVIMENTAÇÃO DA RUA DE ACESSO A UBS DO ASSENÇO

CASIP EMPREENDIMENTOS LDTA

R. Getulio Vargas, nº 401 Centro Japoatã-SE CNPJ :

49.423.457/0001-06

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	Pavimentação da rua de acesso a UBS do Assenço				313.496,57	100,00
01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				16.209,28	5,17
01.01.001	EQUIPE DIRIGENTE				3.998,88	1,28
01.01.001.001	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	16,00	123,23	1.971,68	0,63
01.01.001.002	Mestre de obras com encargos complementares	h	32,00	63,35	2.027,20	0,65
01.01.002	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO				2.186,02	0,70
01.01.002.001	Servente com encargos complementares	h	6,00	24,40	146,40	0,05
01.01.002.002	Transportes de máquinas e equipamentos por caminhão munck	km	146,00	13,97	2.039,62	0,65
01.01.003	SERVIÇO DO EMPREENDIMENTO				10.024,38	3,19
01.01.003.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00	417,96	2.507,76	0,80
01.01.003.002	Aluguel de container - Escritório sem banheiro - 6,20 x 2,40m, equipado com 01 Ar condicionado	mês	4,00	1.163,80	4.655,20	1,48
01.01.003.003	Placa de obra em lona com impressão digital 0,90 x 1,20m, inclusive estrutura em metalon 20 x 20cm e escoramento, instalada	un	1,00	369,90	369,90	0,12
01.01.003.004	Aluguel de banheiro químico, com 03 limpezas semanais	mês	4,00	622,88	2.491,52	0,79
01.02	SERVIÇOS PRELIMINARES				532,95	0,17
01.02.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				532,95	0,17
01.02.001.001	Locação de pavimentação. af_10/2018	m	370,00	0,41	151,70	0,05
01.02.001.002	Regularização de superfícies com motoniveladora. af_11/2019	m2	2.932,68	0,13	381,25	0,12
01.03	PAVIMENTAÇÃO				244.391,42	77,95
01.03.001	PAVIMENTAÇÃO				243.013,41	77,51
01.03.001.001	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	716,00	33,25	23.807,00	7,59
01.03.001.002	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	2.417,57	90,15	217.943,94	69,52
01.03.001.003	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	26,64	47,39	1.262,47	0,40
01.03.002	DIVERSOS				1.378,01	0,44
01.03.002.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	2.417,57	0,57	1.378,01	0,44
01.04	PASSIOS				46.660,84	14,89
01.04.001	SERVIÇOS				46.117,10	14,72
01.04.001.001	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na vertical de 9x19x39 cm (espessura 9 cm) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. af_12/2021	m2	107,10	53,51	5.730,92	1,83
01.04.001.002	Aterro manual de valas com solo argilo-arenoso e compactação mecanizada. af 05/2016	m3	67,84	106,22	7.205,96	2,30
01.04.001.003	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado c20, acabamento convencional, não armado. af 08/2022	m3	23,95	775,95	18.584,00	5,93
01.04.001.004	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	114,66	98,12	11.250,44	3,59
01.04.001.005		m2	114,66	29,18	3.345,78	1,07

Paulo Henrique Silva Santos
Engenheiro Civil
CREA 2711589188

CASIP EMPREENDIMENTOS LDTAR. Getulio Vargas, nº 401 Centro Japoatã-SE CNPJ :
49.423.457/0001-06

PAVIMENTAÇÃO DA RUA DE ACESSO A UBS DO ASSENÇO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00008

BDI: 16,38%

Ref : Março/2023-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço t4, esp. média = 2,5cm					
01.04.002	DIVERSOS				543,74	0,17
01.04.002.001	Pintura p/ piso c/ aplicação de 2 demãos tinta novacor, cores cerâmica, concreto, verde ou azul - aplicação c/ rôlo - R1	m2	57,60	9,44	543,74	0,17
01.05	SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL				5.702,08	1,82
01.05.001	SINALIZAÇÃO				5.702,08	1,82
01.05.001.001	Pintura de meio-fio com tinta branca a base de cal (caiação). af_05/2021	m	178,50	1,79	319,52	0,10
01.05.001.002	Placa de aço esmaltada para identificação de rua, *45 cm x20* cm	un	5,00	100,81	504,05	0,16
01.05.001.003	Sinalização permanente, vertical, com placa circular padrão dner diam. = 0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	2,00	663,31	1.326,62	0,42
01.05.001.004	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	2,00	670,90	1.341,80	0,43
01.05.001.005	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00	2.210,09	2.210,09	0,71
Importa o presente orçamento em :					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>	313.496,57
(trezentos e treze mil, quatrocentos e noventa e seis reais e cinquenta e sete centavos)						

R

Paulo Henrique Silva Santos
Engenheiro Civil
CREA 2711589188

PAVIMENTAÇÃO DA RUA DE ACESSO A UBS DO ASSENÇO

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00008

BDI: 16,38%

CASIP EMPREENDIMENTOS LDTA
R. Getúlio Vargas, nº 401 Centro Japoatã-SE CNPJ :
49.423.457/0001-06

Ref : Março/2023-1 Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇOS	VALOR	1º MÊS		2º MÊS		3º MÊS		4º MÊS	
			(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR
01	Pavimentação da rua de acesso a UBS do Assenço	313.456,57	100							
01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	16.209,28	5,17							
01.01.001	EQUIPE DIRIGENTE	3.986,86	1,28							
01.01.002	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	2.186,02	0,7							
01.01.003	SERVIÇO DO EMPREENDIMENTO	10.024,28	3,19							
01.02	SERVIÇOS PRELIMINARES	532,65	0,17							
01.02.001	SERVIÇOS PRELIMINARES	532,65	0,17							
01.03	PAVIMENTAÇÃO	244.391,42	77,95							
01.03.001	PAVIMENTAÇÃO	243.013,41	77,51							
01.03.002	DIVERSOS	1.378,01	0,44							
01.04	PASSEIOS	45.660,84	14,89							
01.04.001	SERVIÇOS	46.117,10	14,72							
01.04.002	DIVERSOS	543,74	0,17							
01.05	SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL	5.702,08	1,82							
01.05.001	SINALIZAÇÃO	5.702,08	1,82							
	TOTAL SIMPLES	313.456,57	100,00							
	TOTAL ACUMULADO	313.456,57	100,00							

PAULO HENRIQUE SILVA SANTOS
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 2711589188

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

CASIP EMPREENDIMENTOS LDTA

R. Getúlio Vargas, nº 401 Centro Japoatã-SE CNPJ :
49.423.457/0001-06

PLANILHA DE B.D.I.

Ref : Março/2023-1 Moeda : R\$

Empreendimento: 00008 - PAVIMENTAÇÃO DA RUA DE ACESSO A UBS DO ASSENÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	PERC
01	AC - Administração Central	%	3,80%
02	S - Seguro e Garantia	%	0,40%
03	R - Risco	%	0,56%
04	DF - Despesas Financeiras	%	1,02%
05	L - Lucro	%	6,70%
06	I - TRIBUTOS		2,97%
06.001	- PIS	%	0,17%
06.002	- COFINS	%	0,80%
06.003	- ISS (1,4% a 5%)	%	2,00%
TOTAL DO BDI :			16,38%

$$BDI = \left[\left(\frac{\left(\left(\left(1 + \left(\frac{AC}{100} + \frac{S}{100} + \frac{R}{100} \right) \right) \left(1 + \frac{DF}{100} \right) \left(1 + \frac{L}{100} \right) \right) \right)}{\left(1 - \frac{I}{100} \right)} \right) - 1 \right] \times 100$$

R

Paulo Henrique Silva Santos
Engenheiro Civil
CREA 2711589188

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

CASIP EMPREENDIMENTOS LDTAR. Getulio Vargas, nº 401 Centro Japoatã-SE CNPJ :
49.423.457/0001-06

PLANILHA DE ENCARGOS SOCIAIS MENSALISTA

Cod. Empreendimento: 00008

PAVIMENTAÇÃO DA RUA DE ACESSO A UBS DO ASSENÇO

Ref : Março/2023-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	FÓRMULA	VALOR TOTAL
A	Encargos Institucionais - Encargos Sociais Básicos			31,00
A01	Previdência Social - INSS	R		20,00
A02	SESI	R		0,00
A03	SENAI	R		0,00
A04	INCRA	R		0,00
A05	SEBRAE	R		0,00
A06	Salário Educação	R		0,00
A07	Seguro Contra Acidentes do Trabalho	R		3,00
A08	FGTS	R		8,00
A09	SECONCI-SE	R		0,00
B	Encargos Trabalhistas			17,11
B01	Auxílio Enfermidade	R		0,66
B02	Décimo Terceiro salário	R		8,33
B03	Licença Paternidade	R		0,05
B04	Faltas Justificadas	R		0,56
B05	Acidente de Trabalho	R		0,08
B06	Férias Gozadas	R		7,40
B07	Salário Maternidade	R		0,03
C	Encargos Indenizatórios			9,53
C01	Aviso Prévio Indenizado	R		3,67
C02	Aviso Prévio Trabalhado	R		0,09
C03	Férias Indenizadas	R		3,06
C04	Depósito Rescisão sem Justa Causa	R		2,40
C05	Indernização Adicional	R		0,31
D	Incidências ou Efeitos			5,62
D01	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	R		5,30
D02	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	R		0,32

VALOR TOTAL DO ENCARGO SOCIAL HORISTA:

63,26%

Paulo Henrique Silva Santos
Engenheiro Civil
CREA 2711589188

VILHA DE ENCARGOS SOCIAIS HORISTA

Cod. Emprego: 00008

PAVIMENTAÇÃO DA RUA DE ACESSO A UBS DO ASSENÇO

Ref: Março/2023-1 Moeda: R\$

CASIP EMPREENDIMENTOS LDTA

R. Getúlio Vargas, nº 401 Centro Japoatã-SE CNPJ :

49.423.457/0001-06

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	FÓRMULA	VALOR TOTAL
A	ENCARGOS INSTITUCIONAIS			31,00
A1	PREVIDÊNCIA SOCIAL - INSS	%		20,00
A2	SESI	%		0,00
A3	SENAI	%		0,00
A4	INCRA	%		0,00
A5	SEBRAE	%		0,00
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	%		0,00
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	%		3,00
A8	FGTS	%		8,00
A9	SECNCI-SE	%		0,00
B	ENCARGOS TRABALHISTAS			45,54
B1	REPUSO SEMANAL REMUNERADO	%		17,86
B10	FERIADOS	%		3,93
B2	AUXÍLIO ENFERMIDADE	%		0,86
B3	DÉCIMO-TERCEIRO SALÁRIO	%		10,86
B4	LICENÇA PATERNIDADE	%		0,07
B5	FALTAS JUSTIFICADAS	%		0,72
B6	DIAS DE CHUVAS - FONTE SINAPI	%		1,45
B7	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	%		0,10
B8	FÉRIAS GOZADAS	%		9,65
B9	SALÁRIO MATERNIDADE	%		0,04
C	ENCARGOS INDENIZATÓRIOS			12,41
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	%		4,78
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	%		0,11
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	%		3,99
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	%		3,13
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	%		0,40
D	INCIDÊNCIAS OU EFEITOS			14,54
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	%		14,12
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	%		0,42
VALOR TOTAL DO ENCARGO SOCIAL :				103,49%

Paulo Henrique Silva Santos

Engenheiro Civil

CREA 2711589188

RELACÃO DE COMPOZIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
 Cod. Empreendimento: 00008
 Ref. Materiais: 15

PANTUFARIA DA RUA DE ACESSO A UBS DO ASSENÇO
 R. Celso Vargas, nº 401, Centro Jaqueline de Campi,

QUANTIDADE	UNIDADE	UN	QUANTIDADE	UN	QUANTIDADE	UN	QUANTIDADE	UN	QUANTIDADE	UN	QUANTIDADE	UN
2000.00	kg	10	2000.00	kg	2000.00	kg	2000.00	kg	2000.00	kg	2000.00	kg
10.000.00	kg	100	10.000.00	kg	10.000.00	kg	10.000.00	kg	10.000.00	kg	10.000.00	kg
10.000.00	kg	100	10.000.00	kg	10.000.00	kg	10.000.00	kg	10.000.00	kg	10.000.00	kg
10.000.00	kg	100	10.000.00	kg	10.000.00	kg	10.000.00	kg	10.000.00	kg	10.000.00	kg

CASAP EMPREENDIMENTOS LTDA
 R. Celso Vargas, nº 401, Centro Jaqueline de Campi,
 49.423.457/0001-06

QUANTIDADE	UNIDADE	UN	QUANTIDADE	UN	QUANTIDADE	UN	QUANTIDADE	UN	QUANTIDADE	UN	QUANTIDADE	UN
2000.00	kg	10	2000.00	kg	2000.00	kg	2000.00	kg	2000.00	kg	2000.00	kg
10.000.00	kg	100	10.000.00	kg	10.000.00	kg	10.000.00	kg	10.000.00	kg	10.000.00	kg
10.000.00	kg	100	10.000.00	kg	10.000.00	kg	10.000.00	kg	10.000.00	kg	10.000.00	kg
10.000.00	kg	100	10.000.00	kg	10.000.00	kg	10.000.00	kg	10.000.00	kg	10.000.00	kg

Paulo Henrique Silva Santos
Engenheiro Civil
CREA 2711589188

RELACÃO DE COMPOZIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
 Cod. Empreendimento: 00008
 Ref. Materiais: 15

PANTUFARIA DA RUA DE ACESSO A UBS DO ASSENÇO
 R. Celso Vargas, nº 401, Centro Jaqueline de Campi,
 49.423.457/0001-06

RELACÃO DE COMPOZIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
 Cod. Empreendimento: 00008
 Ref. Materiais: 15

PANTUFARIA DA RUA DE ACESSO A UBS DO ASSENÇO
 R. Celso Vargas, nº 401, Centro Jaqueline de Campi,
 49.423.457/0001-06

CASAP EMPREENDIMENTOS LTDA
 R. Celso Vargas, nº 401, Centro Jaqueline de Campi,
 49.423.457/0001-06

QUANTIDADE	UNIDADE	UN	QUANTIDADE	UN	QUANTIDADE	UN	QUANTIDADE	UN	QUANTIDADE	UN	QUANTIDADE	UN
2000.00	kg	10	2000.00	kg	2000.00	kg	2000.00	kg	2000.00	kg	2000.00	kg
10.000.00	kg	100	10.000.00	kg	10.000.00	kg	10.000.00	kg	10.000.00	kg	10.000.00	kg
10.000.00	kg	100	10.000.00	kg	10.000.00	kg	10.000.00	kg	10.000.00	kg	10.000.00	kg
10.000.00	kg	100	10.000.00	kg	10.000.00	kg	10.000.00	kg	10.000.00	kg	10.000.00	kg

RELACIONAMENTO DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento = 00008
Ref: Merc/2023-1
Modo: R3

COMPOSICAO ANALTICA

UNID	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
m	0,009735	2,25	0,022

COMPOSICAO ANALTICA

UNID	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
m	0,009735	2,25	0,022

RELACIONAMENTO DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento = 00008
Ref: Merc/2023-1
Modo: R3

COMPOSICAO ANALTICA

UNID	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
m	0,009735	2,25	0,022

COMPOSICAO ANALTICA

UNID	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
m	0,009735	2,25	0,022

RELACIONAMENTO DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento = 00008
Ref: Merc/2023-1
Modo: R3

COMPOSICAO ANALTICA

UNID	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
m	0,02448	1,00	0,024

COMPOSICAO ANALTICA

UNID	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
m	0,02448	1,00	0,024

RELACIONAMENTO DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento = 00008
Ref: Merc/2023-1
Modo: R3

COMPOSICAO ANALTICA

UNID	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
m	0,02448	1,00	0,024

COMPOSICAO ANALTICA

UNID	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
m	0,02448	1,00	0,024

Paulo Henrique Silva Santos
Engenheiro Civil
CREA 2711599-1/R3

RELACÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00008
Rel: Hércio/2023-1
Moeda: R\$

PAVIMENTAÇÃO DA RUA DE ACESSO A LBS DO ASSENÇO
Cod. Empreendimento: 00008
Rel: Hércio/2023-1
Moeda: R\$

CASIP EMPREENDIMENTOS LTDA
R. Celso Vargas, nº 401, Centro Japoiense - CEP: 49423-457/0001-06

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	UNID	VALOR
04152/082E	Revestimento em paralelepípedos graníticos sobre colinho de asfalto e asfalto tipo 113, inclusive 1% de transporte, P = Material, P = Mão-de-obra, P = Serviço Auxiliar	m²	1.000	1.000,00	1.000,00	m²	1.000,00
04152/082E	Revestimento em paralelepípedos graníticos sobre colinho de asfalto e asfalto tipo 113, inclusive 1% de transporte, P = Material, P = Mão-de-obra, P = Serviço Auxiliar	m²	1.000	1.000,00	1.000,00	m²	1.000,00
04152/082E	Revestimento em paralelepípedos graníticos sobre colinho de asfalto e asfalto tipo 113, inclusive 1% de transporte, P = Material, P = Mão-de-obra, P = Serviço Auxiliar	m²	1.000	1.000,00	1.000,00	m²	1.000,00

RELACÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00008
Rel: Hércio/2023-1
Moeda: R\$

PAVIMENTAÇÃO DA RUA DE ACESSO A LBS DO ASSENÇO
Cod. Empreendimento: 00008
Rel: Hércio/2023-1
Moeda: R\$

CASIP EMPREENDIMENTOS LTDA
R. Celso Vargas, nº 401, Centro Japoiense - CEP: 49423-457/0001-06

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	UNID	VALOR
04152/082E	Revestimento em paralelepípedos graníticos sobre colinho de asfalto e asfalto tipo 113, inclusive 1% de transporte, P = Material, P = Mão-de-obra, P = Serviço Auxiliar	m²	1.000	1.000,00	1.000,00	m²	1.000,00
04152/082E	Revestimento em paralelepípedos graníticos sobre colinho de asfalto e asfalto tipo 113, inclusive 1% de transporte, P = Material, P = Mão-de-obra, P = Serviço Auxiliar	m²	1.000	1.000,00	1.000,00	m²	1.000,00
04152/082E	Revestimento em paralelepípedos graníticos sobre colinho de asfalto e asfalto tipo 113, inclusive 1% de transporte, P = Material, P = Mão-de-obra, P = Serviço Auxiliar	m²	1.000	1.000,00	1.000,00	m²	1.000,00

Paulo Henrique Silva Santos
Engenheiro Civil
CREA ZT11569488

RELACÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00008
Rel: Hércio/2023-1
Moeda: R\$

PAVIMENTAÇÃO DA RUA DE ACESSO A LBS DO ASSENÇO
Cod. Empreendimento: 00008
Rel: Hércio/2023-1
Moeda: R\$

CASIP EMPREENDIMENTOS LTDA
R. Celso Vargas, nº 401, Centro Japoiense - CEP: 49423-457/0001-06

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	UNID	VALOR
04152/082E	Revestimento em paralelepípedos graníticos sobre colinho de asfalto e asfalto tipo 113, inclusive 1% de transporte, P = Material, P = Mão-de-obra, P = Serviço Auxiliar	m²	1.000	1.000,00	1.000,00	m²	1.000,00
04152/082E	Revestimento em paralelepípedos graníticos sobre colinho de asfalto e asfalto tipo 113, inclusive 1% de transporte, P = Material, P = Mão-de-obra, P = Serviço Auxiliar	m²	1.000	1.000,00	1.000,00	m²	1.000,00
04152/082E	Revestimento em paralelepípedos graníticos sobre colinho de asfalto e asfalto tipo 113, inclusive 1% de transporte, P = Material, P = Mão-de-obra, P = Serviço Auxiliar	m²	1.000	1.000,00	1.000,00	m²	1.000,00

RELACÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00008
Rel: Hércio/2023-1
Moeda: R\$

PAVIMENTAÇÃO DA RUA DE ACESSO A LBS DO ASSENÇO
Cod. Empreendimento: 00008
Rel: Hércio/2023-1
Moeda: R\$

CASIP EMPREENDIMENTOS LTDA
R. Celso Vargas, nº 401, Centro Japoiense - CEP: 49423-457/0001-06

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	UNID	VALOR
04152/082E	Revestimento em paralelepípedos graníticos sobre colinho de asfalto e asfalto tipo 113, inclusive 1% de transporte, P = Material, P = Mão-de-obra, P = Serviço Auxiliar	m²	1.000	1.000,00	1.000,00	m²	1.000,00
04152/082E	Revestimento em paralelepípedos graníticos sobre colinho de asfalto e asfalto tipo 113, inclusive 1% de transporte, P = Material, P = Mão-de-obra, P = Serviço Auxiliar	m²	1.000	1.000,00	1.000,00	m²	1.000,00
04152/082E	Revestimento em paralelepípedos graníticos sobre colinho de asfalto e asfalto tipo 113, inclusive 1% de transporte, P = Material, P = Mão-de-obra, P = Serviço Auxiliar	m²	1.000	1.000,00	1.000,00	m²	1.000,00

Paulo Henrique Silva Santos
Engenheiro Civil
CREA ZT11569488

RELACÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00008
Ref: Março/2023-1
Módulo: R\$

PAVIMENTAÇÃO DA RUA DE ACESSO A UBS DO ASSENÇO

CASIP EMPREENDIMENTOS LTDA
R. Celso Vargas, nº 401, Centro, Japoiá - SE - CEP: 49.423-457/0001-06

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL
			UNIT	TOTAL	
045167/038E	Berçete com encargos complementares	h	1,0000	4,66	4,66
COMPOSIÇÃO ANALÍTICA					
045167/038E	MATERIAL	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
045167/038E	01 - Família Berçete - Borstla (encargos complementares - colado) caixa	h	1,0000	4,25	4,25
045167/038E	02 - Família Berçete - Borstla (encargos complementares - colado) caixa	h	1,0000	0,59	0,59
045167/038E	03 - Família Berçete - Borstla (encargos complementares - colado) caixa	h	1,0000	0,07	0,07
045167/038E	04 - Família Berçete - Borstla (encargos complementares - colado) caixa	h	1,0000	1,14	1,14
045167/038E	05 - Família Berçete - Borstla (encargos complementares - colado) caixa	h	1,0000	0,78	0,78
045167/038E	06 - Família Berçete - Borstla (encargos complementares - colado) caixa	h	1,0000	4,66	4,66
RESUMO DA COMPOSIÇÃO					
MATERIAL		UN	QTD	CUSTO TOTAL	42,48
MATERIAL		UN	QTD	CUSTO TOTAL	42,48
COMPOSIÇÃO ANALÍTICA					
045167/038E	MATERIAL	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
045167/038E	01 - Família Berçete - Borstla (encargos complementares - colado) caixa	h	1,0000	4,25	4,25
045167/038E	02 - Família Berçete - Borstla (encargos complementares - colado) caixa	h	1,0000	0,59	0,59
045167/038E	03 - Família Berçete - Borstla (encargos complementares - colado) caixa	h	1,0000	0,07	0,07
045167/038E	04 - Família Berçete - Borstla (encargos complementares - colado) caixa	h	1,0000	1,14	1,14
045167/038E	05 - Família Berçete - Borstla (encargos complementares - colado) caixa	h	1,0000	0,78	0,78
045167/038E	06 - Família Berçete - Borstla (encargos complementares - colado) caixa	h	1,0000	4,66	4,66

* P = Equipamento, M = Material, E = Mão-de-obra, J = Serviço de Terceiros, O = Serviço Auxiliar
OBS - Organismo de Obra de Registro

RELACÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00008
Ref: Março/2023-1
Módulo: R\$

PAVIMENTAÇÃO DA RUA DE ACESSO A UBS DO ASSENÇO

CASIP EMPREENDIMENTOS LTDA
R. Celso Vargas, nº 401, Centro, Japoiá - SE - CEP: 49.423-457/0001-06

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL
			UNIT	TOTAL	
045167/038E	Berçete com encargos complementares	h	1,0000	11,30	11,30
COMPOSIÇÃO ANALÍTICA					
045167/038E	MATERIAL	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
045167/038E	01 - Família Berçete - Borstla (encargos complementares - colado) caixa	h	1,0000	10,22	10,22
045167/038E	02 - Família Berçete - Borstla (encargos complementares - colado) caixa	h	1,0000	1,08	1,08
RESUMO DA COMPOSIÇÃO					
MATERIAL		UN	QTD	CUSTO TOTAL	11,30
MATERIAL		UN	QTD	CUSTO TOTAL	11,30
COMPOSIÇÃO ANALÍTICA					
045167/038E	MATERIAL	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
045167/038E	01 - Família Berçete - Borstla (encargos complementares - colado) caixa	h	1,0000	10,22	10,22
045167/038E	02 - Família Berçete - Borstla (encargos complementares - colado) caixa	h	1,0000	1,08	1,08

* P = Equipamento, M = Material, E = Mão-de-obra, J = Serviço de Terceiros, O = Serviço Auxiliar
OBS - Organismo de Obra de Registro

Paulo Henrique Silva Santos
Engenheiro Civil

CREA 2711589-1/BA

RELACÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00008
Ref: Março/2023-1
Módulo: R\$

PAVIMENTAÇÃO DA RUA DE ACESSO A UBS DO ASSENÇO

CASIP EMPREENDIMENTOS LTDA
R. Celso Vargas, nº 401, Centro, Japoiá - SE - CEP: 49.423-457/0001-06

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL
			UNIT	TOTAL	
045167/038E	Berçete com encargos complementares	h	1,0000	12,48	12,48
COMPOSIÇÃO ANALÍTICA					
045167/038E	MATERIAL	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
045167/038E	01 - Família Berçete - Borstla (encargos complementares - colado) caixa	h	1,0000	11,99	11,99
045167/038E	02 - Família Berçete - Borstla (encargos complementares - colado) caixa	h	1,0000	0,49	0,49
RESUMO DA COMPOSIÇÃO					
MATERIAL		UN	QTD	CUSTO TOTAL	12,48
MATERIAL		UN	QTD	CUSTO TOTAL	12,48
COMPOSIÇÃO ANALÍTICA					
045167/038E	MATERIAL	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
045167/038E	01 - Família Berçete - Borstla (encargos complementares - colado) caixa	h	1,0000	11,99	11,99
045167/038E	02 - Família Berçete - Borstla (encargos complementares - colado) caixa	h	1,0000	0,49	0,49

* P = Equipamento, M = Material, E = Mão-de-obra, J = Serviço de Terceiros, O = Serviço Auxiliar
OBS - Organismo de Obra de Registro

RELACÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00008
Ref: Março/2023-1
Módulo: R\$

PAVIMENTAÇÃO DA RUA DE ACESSO A UBS DO ASSENÇO

CASIP EMPREENDIMENTOS LTDA
R. Celso Vargas, nº 401, Centro, Japoiá - SE - CEP: 49.423-457/0001-06

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL
			UNIT	TOTAL	
045167/038E	Berçete com encargos complementares	h	1,0000	12,48	12,48
COMPOSIÇÃO ANALÍTICA					
045167/038E	MATERIAL	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
045167/038E	01 - Família Berçete - Borstla (encargos complementares - colado) caixa	h	1,0000	11,99	11,99
045167/038E	02 - Família Berçete - Borstla (encargos complementares - colado) caixa	h	1,0000	0,49	0,49
RESUMO DA COMPOSIÇÃO					
MATERIAL		UN	QTD	CUSTO TOTAL	12,48
MATERIAL		UN	QTD	CUSTO TOTAL	12,48
COMPOSIÇÃO ANALÍTICA					
045167/038E	MATERIAL	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
045167/038E	01 - Família Berçete - Borstla (encargos complementares - colado) caixa	h	1,0000	11,99	11,99
045167/038E	02 - Família Berçete - Borstla (encargos complementares - colado) caixa	h	1,0000	0,49	0,49

* P = Equipamento, M = Material, E = Mão-de-obra, J = Serviço de Terceiros, O = Serviço Auxiliar
OBS - Organismo de Obra de Registro

Paulo Henrique Silva Santos
Engenheiro Civil

CREA 2711589-1/BA

RELACÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00008
Ref: Março/2023-1
Módulo: R\$

PAVIMENTAÇÃO DA RUA DE ACESSO A UBS DO ASSENÇO

CASIP EMPREENDIMENTOS LTDA
R. Celso Vargas, nº 401, Centro, Japoiá - SE - CEP: 49.423-457/0001-06

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL
			UNIT	TOTAL	
045167/038E	Berçete com encargos complementares	h	1,0000	12,48	12,48
COMPOSIÇÃO ANALÍTICA					
045167/038E	MATERIAL	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
045167/038E	01 - Família Berçete - Borstla (encargos complementares - colado) caixa	h	1,0000	11,99	11,99
045167/038E	02 - Família Berçete - Borstla (encargos complementares - colado) caixa	h	1,0000	0,49	0,49
RESUMO DA COMPOSIÇÃO					
MATERIAL		UN	QTD	CUSTO TOTAL	12,48
MATERIAL		UN	QTD	CUSTO TOTAL	12,48
COMPOSIÇÃO ANALÍTICA					
045167/038E	MATERIAL	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
045167/038E	01 - Família Berçete - Borstla (encargos complementares - colado) caixa	h	1,0000	11,99	11,99
045167/038E	02 - Família Berçete - Borstla (encargos complementares - colado) caixa	h	1,0000	0,49	0,49

* P = Equipamento, M = Material, E = Mão-de-obra, J = Serviço de Terceiros, O = Serviço Auxiliar
OBS - Organismo de Obra de Registro

CASIP EMPREENDIMENTOS LTDA
R. Gêlo Vargas, nº 401, Centro, Japaratuba - RJ, CEP: 81.900-000
49.423.457/0001-06

RELACÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00008
Ref. N°/ref/2023-1: Março/23

CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	UNIT	CURTO TOTAL	UN	QTD	UNIT	CURTO TOTAL
001000	MATERIAL	UN	5,0000	12,00	60,00				
10101	FORTELO 30x40 cm	m ²	15,00	1,50	22,50				
10102	FORTELO 40x40 cm	m ²	15,00	2,50	37,50				
10103	FORTELO 50x50 cm	m ²	10,00	3,00	30,00				
10104	FORTELO 60x60 cm	m ²	5,00	4,50	22,50				
10105	FORTELO 80x80 cm	m ²	5,00	9,00	45,00				
10106	FORTELO 100x100 cm	m ²	5,00	15,00	75,00				
10107	FORTELO 120x120 cm	m ²	5,00	22,50	112,50				
10108	FORTELO 150x150 cm	m ²	5,00	37,50	187,50				
10109	FORTELO 200x200 cm	m ²	5,00	75,00	375,00				
10110	FORTELO 240x240 cm	m ²	5,00	135,00	675,00				
10111	FORTELO 280x280 cm	m ²	5,00	225,00	1.125,00				
10112	FORTELO 320x320 cm	m ²	5,00	375,00	1.875,00				
10113	FORTELO 360x360 cm	m ²	5,00	540,00	2.700,00				
10114	FORTELO 400x400 cm	m ²	5,00	810,00	4.050,00				
10115	FORTELO 450x450 cm	m ²	5,00	1.012,50	5.062,50				
10116	FORTELO 500x500 cm	m ²	5,00	1.237,50	6.187,50				
10117	FORTELO 550x550 cm	m ²	5,00	1.575,00	7.875,00				
10118	FORTELO 600x600 cm	m ²	5,00	1.980,00	9.900,00				
10119	FORTELO 650x650 cm	m ²	5,00	2.437,50	12.187,50				
10120	FORTELO 700x700 cm	m ²	5,00	2.925,00	14.625,00				
10121	FORTELO 750x750 cm	m ²	5,00	3.431,25	17.156,25				
10122	FORTELO 800x800 cm	m ²	5,00	3.956,25	19.781,25				
10123	FORTELO 850x850 cm	m ²	5,00	4.498,75	22.493,75				
10124	FORTELO 900x900 cm	m ²	5,00	5.056,25	25.281,25				
10125	FORTELO 950x950 cm	m ²	5,00	5.628,75	28.143,75				
10126	FORTELO 1000x1000 cm	m ²	5,00	6.212,50	31.062,50				
10127	FORTELO 1050x1050 cm	m ²	5,00	6.806,25	34.031,25				
10128	FORTELO 1100x1100 cm	m ²	5,00	7.410,00	37.050,00				
10129	FORTELO 1150x1150 cm	m ²	5,00	8.023,75	40.118,75				
10130	FORTELO 1200x1200 cm	m ²	5,00	8.647,50	43.237,50				
10131	FORTELO 1250x1250 cm	m ²	5,00	9.281,25	46.406,25				
10132	FORTELO 1300x1300 cm	m ²	5,00	9.925,00	49.625,00				
10133	FORTELO 1350x1350 cm	m ²	5,00	10.578,75	52.893,75				
10134	FORTELO 1400x1400 cm	m ²	5,00	11.242,50	56.212,50				
10135	FORTELO 1450x1450 cm	m ²	5,00	11.916,25	59.581,25				
10136	FORTELO 1500x1500 cm	m ²	5,00	12.600,00	63.000,00				
10137	FORTELO 1550x1550 cm	m ²	5,00	13.293,75	66.468,75				
10138	FORTELO 1600x1600 cm	m ²	5,00	13.997,50	69.987,50				
10139	FORTELO 1650x1650 cm	m ²	5,00	14.711,25	73.556,25				
10140	FORTELO 1700x1700 cm	m ²	5,00	15.435,00	77.175,00				
10141	FORTELO 1750x1750 cm	m ²	5,00	16.168,75	80.843,75				
10142	FORTELO 1800x1800 cm	m ²	5,00	16.922,50	84.561,25				
10143	FORTELO 1850x1850 cm	m ²	5,00	17.686,25	88.328,75				
10144	FORTELO 1900x1900 cm	m ²	5,00	18.460,00	92.146,25				
10145	FORTELO 1950x1950 cm	m ²	5,00	19.243,75	96.015,00				
10146	FORTELO 2000x2000 cm	m ²	5,00	20.037,50	99.945,00				
10147	FORTELO 2050x2050 cm	m ²	5,00	20.841,25	103.936,25				
10148	FORTELO 2100x2100 cm	m ²	5,00	21.655,00	107.988,75				
10149	FORTELO 2150x2150 cm	m ²	5,00	22.478,75	112.108,75				
10150	FORTELO 2200x2200 cm	m ²	5,00	23.312,50	116.295,00				
10151	FORTELO 2250x2250 cm	m ²	5,00	24.156,25	120.547,50				
10152	FORTELO 2300x2300 cm	m ²	5,00	25.010,00	124.866,25				
10153	FORTELO 2350x2350 cm	m ²	5,00	25.873,75	129.250,00				
10154	FORTELO 2400x2400 cm	m ²	5,00	26.747,50	133.698,75				
10155	FORTELO 2450x2450 cm	m ²	5,00	27.631,25	138.212,50				
10156	FORTELO 2500x2500 cm	m ²	5,00	28.525,00	142.791,25				
10157	FORTELO 2550x2550 cm	m ²	5,00	29.428,75	147.435,00				
10158	FORTELO 2600x2600 cm	m ²	5,00	30.342,50	152.143,75				
10159	FORTELO 2650x2650 cm	m ²	5,00	31.266,25	156.917,50				
10160	FORTELO 2700x2700 cm	m ²	5,00	32.200,00	161.756,25				
10161	FORTELO 2750x2750 cm	m ²	5,00	33.143,75	166.660,00				
10162	FORTELO 2800x2800 cm	m ²	5,00	34.097,50	171.628,75				
10163	FORTELO 2850x2850 cm	m ²	5,00	35.061,25	176.662,50				
10164	FORTELO 2900x2900 cm	m ²	5,00	36.035,00	181.761,25				
10165	FORTELO 2950x2950 cm	m ²	5,00	37.018,75	186.925,00				
10166	FORTELO 3000x3000 cm	m ²	5,00	38.012,50	192.153,75				
10167	FORTELO 3050x3050 cm	m ²	5,00	39.016,25	197.447,50				
10168	FORTELO 3100x3100 cm	m ²	5,00	40.030,00	202.806,25				
10169	FORTELO 3150x3150 cm	m ²	5,00	41.053,75	208.230,00				
10170	FORTELO 3200x3200 cm	m ²	5,00	42.087,50	213.718,75				
10171	FORTELO 3250x3250 cm	m ²	5,00	43.131,25	219.272,50				
10172	FORTELO 3300x3300 cm	m ²	5,00	44.185,00	224.891,25				
10173	FORTELO 3350x3350 cm	m ²	5,00	45.248,75	230.575,00				
10174	FORTELO 3400x3400 cm	m ²	5,00	46.322,50	236.323,75				
10175	FORTELO 3450x3450 cm	m ²	5,00	47.406,25	242.137,50				
10176	FORTELO 3500x3500 cm	m ²	5,00	48.500,00	248.016,25				
10177	FORTELO 3550x3550 cm	m ²	5,00	49.603,75	253.960,00				
10178	FORTELO 3600x3600 cm	m ²	5,00	50.717,50	260.000,00				
10179	FORTELO 3650x3650 cm	m ²	5,00	51.841,25	266.146,25				
10180	FORTELO 3700x3700 cm	m ²	5,00	52.975,00	272.400,00				
10181	FORTELO 3750x3750 cm	m ²	5,00	54.118,75	278.761,25				
10182	FORTELO 3800x3800 cm	m ²	5,00	55.272,50	285.230,00				
10183	FORTELO 3850x3850 cm	m ²	5,00	56.436,25	291.806,25				
10184	FORTELO 3900x3900 cm	m ²	5,00	57.610,00	298.490,00				
10185	FORTELO 3950x3950 cm	m ²	5,00	58.793,75	305.281,25				
10186	FORTELO 4000x4000 cm	m ²	5,00	60.000,00	312.181,25				
10187	FORTELO 4050x4050 cm	m ²	5,00	61.221,25	319.192,50				
10188	FORTELO 4100x4100 cm	m ²	5,00	62.457,50	326.325,00				
10189	FORTELO 4150x4150 cm	m ²	5,00	63.709,00	333.588,75				
10190	FORTELO 4200x4200 cm	m ²	5,00	65.000,00	341.000,00				
10191	FORTELO 4250x4250 cm	m ²	5,00	66.311,25	348.561,25				
10192	FORTELO 4300x4300 cm	m ²	5,00	67.642,50	356.283,75				
10193	FORTELO 4350x4350 cm	m ²	5,00	69.000,00	364.100,00				
10194	FORTELO 4400x4400 cm	m ²	5,00	70.383,75	372.023,75				
10195	FORTELO 4450x4450 cm	m ²	5,00	71.792,50	380.056,25				
10196	FORTELO 4500x4500 cm	m ²	5,00	73.227,50	388.208,75				
10197	FORTELO 4550x4550 cm	m ²	5,00	74.688,00	396.480,00				
10198	FORTELO 4600x4600 cm	m ²	5,00	76.174,50	404.875,00				
10199	FORTELO 4650x4650 cm	m ²	5,00	77.686,00	413.390,00				
10200	FORTELO 4700x4700 cm	m ²	5,00	79.222,50	422.025,00				
10201	FORTELO 4750x4750 cm	m ²	5,00	80.784,00	430.780,00				
10202	FORTELO 4800x4800 cm	m ²	5,00	82.370,00	439.650,00				
10203	FORTELO 4850x4850 cm	m ²	5,00	83.981,00	448.641,00				
10204	FORTELO 4900x4900 cm	m ²	5,00	85.617,00	457.757,00				
10205	FORTELO 4950x4950 cm	m ²	5,00	87.278,00	467.000,00				
10206	FORTELO 5000x5000 cm	m ²	5,00	88.964,00	476.370,00				
10207	FORTELO 5050x5050 cm	m ²	5,00	90.675,00	485.865,00				
10208	FORTELO 5100x5100 cm	m ²	5,00	92.410,00	495.485,00				
10209	FORTELO 5150x5150 cm	m ²	5,00	94.169,00	505.230,00				
10210	FORTELO 5200x5200 cm	m ²	5,00	95.952,00	515.100,00				
10211	FORTELO 5250x5250 cm	m ²	5,00	97.759,00	525.095,00				
10212	FORTELO 5300x5300 cm	m ²	5,00	99.590,00	535.315,00				
10213	FORTELO 5350x5350 cm	m ²	5,00	101.445,00	545.660,00				
10214	FORTELO 5400x5400 cm	m ²	5,00	103.324,00	556.130,00				
10215	FORTELO 5450x5450 cm	m ²	5,00	105.227,00	566.727,00				
10216	FORTELO 5500x5500 cm	m ²	5,00	107.154,00	577.450,00				
10217	FORTELO 5550x5550 cm	m ²	5,00	109.105,00	588.295,00				
10218	FORTELO 5600x5600 cm	m ²	5,00	111.080,00	599.260,00				
10219	FORTELO 5650x5650 cm	m ²	5,00	113.079,00	610.349,00				
10220	FORTELO 5700x5700 cm	m ²	5,00	115.102,00	621.562,00				
10221	FORTELO 5750x5750 cm	m ²	5,00	117.149,00	632.899,00				
10222	FORTELO 5800x5800 cm	m ²	5,00	119.220,00	644.369,00				
10223	FORTELO 5850x5850 cm	m ²	5,00	121.315,00	655.964,00				
10224	FORTELO 5900x5900 cm	m ²	5,00	123.435,00	667.684,00				
10225	FORTELO 5950x5950 cm	m ²	5,00	125.579,00	679.523,00				

RELACÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00008
Ref.: N° 492/2018-15

PAVIMENTAÇÃO DA RUA DE ACESSO A LUIS DO ASSENÇO
Cod. Empreendimento: 00008
Ref.: N° 492/2018-15

PAVIMENTAÇÃO DA RUA DE ACESSO A LUIS DO ASSENÇO
Cod. Empreendimento: 00008
Ref.: N° 492/2018-15

CODIGO	DESCRIÇÃO DA UNIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE 100 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CORTAVELA - 16	UN	QTD	CURTO	UNIT	CURTO	TOTAL	UN	QTD	CURTO	UNIT	CURTO	TOTAL
610010	Equipamento												
610020	1000101	Equipamento											
610030	1000102	Equipamento											
610040	1000103	Equipamento											
610050	1000104	Equipamento											
610060	1000105	Equipamento											
610070	1000106	Equipamento											
610080	1000107	Equipamento											
610090	1000108	Equipamento											
610100	1000109	Equipamento											
610110	1000110	Equipamento											
610120	1000111	Equipamento											
610130	1000112	Equipamento											
610140	1000113	Equipamento											
610150	1000114	Equipamento											
610160	1000115	Equipamento											
610170	1000116	Equipamento											
610180	1000117	Equipamento											
610190	1000118	Equipamento											
610200	1000119	Equipamento											
610210	1000120	Equipamento											

PAVIMENTAÇÃO DA RUA DE ACESSO A LUIS DO ASSENÇO
Cod. Empreendimento: 00008
Ref.: N° 492/2018-15

CODIGO	DESCRIÇÃO DA UNIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE 100 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CORTAVELA - 16	UN	QTD	CURTO	UNIT	CURTO	TOTAL	UN	QTD	CURTO	UNIT	CURTO	TOTAL
620010	Equipamento												
620020	1000121	Equipamento											
620030	1000122	Equipamento											
620040	1000123	Equipamento											
620050	1000124	Equipamento											
620060	1000125	Equipamento											
620070	1000126	Equipamento											
620080	1000127	Equipamento											
620090	1000128	Equipamento											
620100	1000129	Equipamento											
620110	1000130	Equipamento											
620120	1000131	Equipamento											
620130	1000132	Equipamento											
620140	1000133	Equipamento											
620150	1000134	Equipamento											
620160	1000135	Equipamento											
620170	1000136	Equipamento											
620180	1000137	Equipamento											
620190	1000138	Equipamento											
620200	1000139	Equipamento											
620210	1000140	Equipamento											

PAVIMENTAÇÃO DA RUA DE ACESSO A LUIS DO ASSENÇO
Cod. Empreendimento: 00008
Ref.: N° 492/2018-15

PAVIMENTAÇÃO DA RUA DE ACESSO A LUIS DO ASSENÇO
Cod. Empreendimento: 00008
Ref.: N° 492/2018-15

CODIGO	DESCRIÇÃO DA UNIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE 100 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CORTAVELA - 16	UN	QTD	CURTO	UNIT	CURTO	TOTAL	UN	QTD	CURTO	UNIT	CURTO	TOTAL
630010	Equipamento												
630020	1000141	Equipamento											
630030	1000142	Equipamento											
630040	1000143	Equipamento											
630050	1000144	Equipamento											
630060	1000145	Equipamento											
630070	1000146	Equipamento											
630080	1000147	Equipamento											
630090	1000148	Equipamento											
630100	1000149	Equipamento											
630110	1000150	Equipamento											
630120	1000151	Equipamento											
630130	1000152	Equipamento											
630140	1000153	Equipamento											
630150	1000154	Equipamento											
630160	1000155	Equipamento											
630170	1000156	Equipamento											
630180	1000157	Equipamento											
630190	1000158	Equipamento											
630200	1000159	Equipamento											
630210	1000160	Equipamento											

PAVIMENTAÇÃO DA RUA DE ACESSO A LUIS DO ASSENÇO
Cod. Empreendimento: 00008
Ref.: N° 492/2018-15

CODIGO	DESCRIÇÃO DA UNIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE 100 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CORTAVELA - 16	UN	QTD	CURTO	UNIT	CURTO	TOTAL	UN	QTD	CURTO	UNIT	CURTO	TOTAL
640010	Equipamento												
640020	1000161	Equipamento											
640030	1000162	Equipamento											
640040	1000163	Equipamento											
640050	1000164	Equipamento											
640060	1000165	Equipamento											
640070	1000166	Equipamento											
640080	1000167	Equipamento											
640090	1000168	Equipamento											
640100	1000169	Equipamento											
640110	1000170	Equipamento											
640120	1000171	Equipamento											
640130	1000172	Equipamento											
640140	1000173	Equipamento											
640150	1000174	Equipamento											
640160	1000175	Equipamento											
640170	1000176	Equipamento											
640180	1000177	Equipamento											
640190	1000178	Equipamento											
640200	1000179	Equipamento											
640210	1000180	Equipamento											

PAULO HENRIQUE SILVA SANTOS
Engenheiro Civil
CREA 2711589188

PAULO HENRIQUE SILVA SANTOS
Engenheiro Civil
CREA 2711589188


CASIP EMPREENDIMENTOS LTDA			
R. Getúlio Vargas, nº 401, Centro Açucaral-SE CNPJ:			
49423457/0001-06			
PANTUFARIA DA RUA DE ACESSO A LISB DO ASSENÇO			
Rel. de Março/2023-1			
020100	Compartilha de solo de pastagem (loqueta) com motor a gasolina 4 cv - potência 4,9 kW, distância entre eixos 4,8 m, capacidade de 1,20 t.	UN	QTD CUSTO UNIT CUSTO TOTAL
91323/91301	MATERIAL	h	1,0000 4,80 4,80
COMPOSIÇÃO ANALÍTICA			
020100	Compartilha de solo de pastagem (loqueta) com motor a gasolina 4 cv - potência 4,9 kW, distância entre eixos 4,8 m, capacidade de 1,20 t.	UN	QTD CUSTO UNIT CUSTO TOTAL
91323/91301	MATERIAL	h	1,0000 4,80 4,80
COMPOSIÇÃO ANALÍTICA			
020100	Compartilha de solo de pastagem (loqueta) com motor a gasolina 4 cv - potência 4,9 kW, distância entre eixos 4,8 m, capacidade de 1,20 t.	UN	QTD CUSTO UNIT CUSTO TOTAL
91323/91301	MATERIAL	h	1,0000 4,80 4,80
COMPOSIÇÃO ANALÍTICA			
020100	Compartilha de solo de pastagem (loqueta) com motor a gasolina 4 cv - potência 4,9 kW, distância entre eixos 4,8 m, capacidade de 1,20 t.	UN	QTD CUSTO UNIT CUSTO TOTAL
91323/91301	MATERIAL	h	1,0000 4,80 4,80
COMPOSIÇÃO ANALÍTICA			

CASIP EMPREENDIMENTOS LTDA			
R. Getúlio Vargas, nº 401, Centro Açucaral-SE CNPJ:			
49423457/0001-06			
PANTUFARIA DA RUA DE ACESSO A LISB DO ASSENÇO			
Rel. de Março/2023-1			
020100	Compartilha de solo de pastagem (loqueta) com motor a gasolina 4 cv - potência 4,9 kW, distância entre eixos 4,8 m, capacidade de 1,20 t.	UN	QTD CUSTO UNIT CUSTO TOTAL
91323/91301	MATERIAL	h	1,0000 4,80 4,80
COMPOSIÇÃO ANALÍTICA			
020100	Compartilha de solo de pastagem (loqueta) com motor a gasolina 4 cv - potência 4,9 kW, distância entre eixos 4,8 m, capacidade de 1,20 t.	UN	QTD CUSTO UNIT CUSTO TOTAL
91323/91301	MATERIAL	h	1,0000 4,80 4,80
COMPOSIÇÃO ANALÍTICA			
020100	Compartilha de solo de pastagem (loqueta) com motor a gasolina 4 cv - potência 4,9 kW, distância entre eixos 4,8 m, capacidade de 1,20 t.	UN	QTD CUSTO UNIT CUSTO TOTAL
91323/91301	MATERIAL	h	1,0000 4,80 4,80
COMPOSIÇÃO ANALÍTICA			
020100	Compartilha de solo de pastagem (loqueta) com motor a gasolina 4 cv - potência 4,9 kW, distância entre eixos 4,8 m, capacidade de 1,20 t.	UN	QTD CUSTO UNIT CUSTO TOTAL
91323/91301	MATERIAL	h	1,0000 4,80 4,80
COMPOSIÇÃO ANALÍTICA			

CASP EMPREENDIMENTOS LTDA
R. Getúlio Vargas, nº 401, Centro Açucaral-SE CNPJ:
49423457/0001-06

PANTUFARIA DA RUA DE ACESSO A LISB DO ASSENÇO
Rel. de Março/2023-1

Paulo Henrique Silva Santos
Engenheiro Civil
CREA 2711589188




Relatório detalhado de custos e materiais para o projeto de pavimentação, incluindo descrições de materiais como concreto, cimento, areia, e mão de obra, com respectivos preços unitários e totais. O documento contém tabelas com múltiplas colunas para identificação de itens, unidades, quantidades, custos unitários e custos totais.

CASP EMPREENDIMENTOS LTDA
R. Getúlio Vargas, nº 401, Centro Açucaral-SE CNPJ:
49423457/0001-06

PANTUFARIA DA RUA DE ACESSO A LISB DO ASSENÇO
Rel. de Março/2023-1

Paulo Henrique Silva Santos
Engenheiro Civil
CREA 2711589188



Relatório detalhado de custos e materiais para o projeto de pavimentação, incluindo descrições de materiais como concreto, cimento, areia, e mão de obra, com respectivos preços unitários e totais. O documento contém tabelas com múltiplas colunas para identificação de itens, unidades, quantidades, custos unitários e custos totais.

RELACIONAMENTO DE COMPOSICAO DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00008
Ref: Março/2023-1

PADRIENTAMENTO DA RUA DE ACESSO A LBS DO ASSENTO
Compartilhado de obras de preparação (loqueiras) com obras a pavilhões 4 tempo, potência 4 cv - 4.30 (4 cv)

CASIP EMPREENDIMENTOS LTDA
R. Galvão Vargas, nº 401, Centro-Atlântico de Cuiabá
49423-457/0001-06

COMPOSICAO ANALITICA		UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
02010	Equipamento	UN	0,0000074	14,076,79	0,10
02010	Equipamento	UN	0,0000074	14,076,79	0,10
COMPOSICAO ANALITICA					
02010	Equipamento	UN	0,0000074	14,076,79	0,10
02010	Equipamento	UN	0,0000074	14,076,79	0,10

Paulo Henriques Silva Santos
Engenheiro Civil
CREA 2711589188

RELACIONAMENTO DE COMPOSICAO DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00008
Ref: Março/2023-1

PADRIENTAMENTO DA RUA DE ACESSO A LBS DO ASSENTO
Compartilhado de obras de preparação (loqueiras) com obras a pavilhões 4 tempo, potência 4 cv - 4.30 (4 cv)

CASIP EMPREENDIMENTOS LTDA
R. Galvão Vargas, nº 401, Centro-Atlântico de Cuiabá
49423-457/0001-06

COMPOSICAO ANALITICA		UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
02010	Equipamento	UN	0,0000074	14,076,79	0,10
02010	Equipamento	UN	0,0000074	14,076,79	0,10
COMPOSICAO ANALITICA					
02010	Equipamento	UN	0,0000074	14,076,79	0,10
02010	Equipamento	UN	0,0000074	14,076,79	0,10

Paulo Henriques Silva Santos
Engenheiro Civil
CREA 2711589188

RELACIONAMENTO DE COMPOSICAO DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00008
Ref: Março/2023-1

PADRIENTAMENTO DA RUA DE ACESSO A LBS DO ASSENTO
Compartilhado de obras de preparação (loqueiras) com obras a pavilhões 4 tempo, potência 4 cv - 4.30 (4 cv)

CASIP EMPREENDIMENTOS LTDA
R. Galvão Vargas, nº 401, Centro-Atlântico de Cuiabá
49423-457/0001-06

COMPOSICAO ANALITICA		UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
02010	Equipamento	UN	0,0000074	14,076,79	0,10
02010	Equipamento	UN	0,0000074	14,076,79	0,10
COMPOSICAO ANALITICA					
02010	Equipamento	UN	0,0000074	14,076,79	0,10
02010	Equipamento	UN	0,0000074	14,076,79	0,10

Paulo Henriques Silva Santos
Engenheiro Civil
CREA 2711589188

RELACIONAMENTO DE COMPOSICAO DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00008
Ref: Março/2023-1

PADRIENTAMENTO DA RUA DE ACESSO A LBS DO ASSENTO
Compartilhado de obras de preparação (loqueiras) com obras a pavilhões 4 tempo, potência 4 cv - 4.30 (4 cv)

CASIP EMPREENDIMENTOS LTDA
R. Galvão Vargas, nº 401, Centro-Atlântico de Cuiabá
49423-457/0001-06

COMPOSICAO ANALITICA		UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
02010	Equipamento	UN	0,0000074	14,076,79	0,10
02010	Equipamento	UN	0,0000074	14,076,79	0,10
COMPOSICAO ANALITICA					
02010	Equipamento	UN	0,0000074	14,076,79	0,10
02010	Equipamento	UN	0,0000074	14,076,79	0,10

Paulo Henriques Silva Santos
Engenheiro Civil
CREA 2711589188

RELATÓRIO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO

COD. EMPREENDIMENTO: 00008

CASP EMPREENDIMENTOS LTDA
R. Gúlbio Vargas, nº 401, Centro Aparatê de Campinas, SP

PAVIMENTAÇÃO DA RUA DE ACESSO A LUS DO ASSENTO

CASP EMPREENDIMENTOS LTDA
R. Gúlbio Vargas, nº 401, Centro Aparatê de Campinas, SP

Table with columns: CODIGO, DESCRICAO, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL. Includes sub-headers for EQUIPAMENTO, MATERIAIS, and SERVIÇOS DE TRAFEGO.

Table with columns: CODIGO, DESCRICAO, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL. Includes sub-headers for EQUIPAMENTO, MATERIAIS, and SERVIÇOS DE TRAFEGO.

Paulo Henrique Silva Santos
Engenheiro Civil
CREA 2711589/188

Paulo Henrique Silva Santos
Engenheiro Civil
CREA 2711589/188

RELATÓRIO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO

COD. EMPREENDIMENTO: 00008

CASP EMPREENDIMENTOS LTDA
R. Gúlbio Vargas, nº 401, Centro Aparatê de Campinas, SP

PAVIMENTAÇÃO DA RUA DE ACESSO A LUS DO ASSENTO

CASP EMPREENDIMENTOS LTDA
R. Gúlbio Vargas, nº 401, Centro Aparatê de Campinas, SP

Table with columns: CODIGO, DESCRICAO, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL. Includes sub-headers for EQUIPAMENTO, MATERIAIS, and SERVIÇOS DE TRAFEGO.

Table with columns: CODIGO, DESCRICAO, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL. Includes sub-headers for EQUIPAMENTO, MATERIAIS, and SERVIÇOS DE TRAFEGO.

Paulo Henrique Silva Santos
Engenheiro Civil
CREA 2711589/188

Paulo Henrique Silva Santos
Engenheiro Civil
CREA 2711589/188

RELACIONAMENTO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00008
Ref. Nerc/2023-1 Moeda: R\$

PANTUFATURA DA RUA DE ACESSO A UBS DO ASSENÇO

CASIP EMPREENDIMENTOS LTDA
R. Gêlio Vargas, nº 401, Centro Japoiá-SE CEP:
49.423.457/0001-06

CODIGO	UN	QTD	CURTO UNIT	CURTO TOTAL	UNID
892827/310001	h	14	46,20	646,80	h
* COMPOSIÇÃO ANALÍTICA					
MATERIAL					
04096/310001	h	125	12,90	1612,50	h
MATERIAL					
04096/310001	h	125	12,90	1612,50	h
* COMPOSIÇÃO ANALÍTICA					
MATERIAL					
04096/310001	h	125	12,90	1612,50	h

CODIGO	UN	QTD	CURTO UNIT	CURTO TOTAL	UNID
892827/310001	h	14	46,20	646,80	h
* COMPOSIÇÃO ANALÍTICA					
MATERIAL					
04096/310001	h	125	12,90	1612,50	h
* COMPOSIÇÃO ANALÍTICA					
MATERIAL					
04096/310001	h	125	12,90	1612,50	h

RELACIONAMENTO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00008
Ref. Nerc/2023-1 Moeda: R\$

PANTUFATURA DA RUA DE ACESSO A UBS DO ASSENÇO

CASIP EMPREENDIMENTOS LTDA
R. Gêlio Vargas, nº 401, Centro Japoiá-SE CEP:
49.423.457/0001-06

CODIGO	UN	QTD	CURTO UNIT	CURTO TOTAL	UNID
892827/310001	h	14	46,20	646,80	h
* COMPOSIÇÃO ANALÍTICA					
MATERIAL					
04096/310001	h	125	12,90	1612,50	h
* COMPOSIÇÃO ANALÍTICA					
MATERIAL					
04096/310001	h	125	12,90	1612,50	h

CODIGO	UN	QTD	CURTO UNIT	CURTO TOTAL	UNID
892827/310001	h	14	46,20	646,80	h
* COMPOSIÇÃO ANALÍTICA					
MATERIAL					
04096/310001	h	125	12,90	1612,50	h
* COMPOSIÇÃO ANALÍTICA					
MATERIAL					
04096/310001	h	125	12,90	1612,50	h

Paulo Henrique Silva Santos
Engenheiro Civil
CREA 2711589188

RELACIONAMENTO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00008
Ref. Nerc/2023-1 Moeda: R\$

PANTUFATURA DA RUA DE ACESSO A UBS DO ASSENÇO

CASIP EMPREENDIMENTOS LTDA
R. Gêlio Vargas, nº 401, Centro Japoiá-SE CEP:
49.423.457/0001-06

CODIGO	UN	QTD	CURTO UNIT	CURTO TOTAL	UNID
892827/310001	h	14	46,20	646,80	h
* COMPOSIÇÃO ANALÍTICA					
MATERIAL					
04096/310001	h	125	12,90	1612,50	h
* COMPOSIÇÃO ANALÍTICA					
MATERIAL					
04096/310001	h	125	12,90	1612,50	h

CODIGO	UN	QTD	CURTO UNIT	CURTO TOTAL	UNID
892827/310001	h	14	46,20	646,80	h
* COMPOSIÇÃO ANALÍTICA					
MATERIAL					
04096/310001	h	125	12,90	1612,50	h
* COMPOSIÇÃO ANALÍTICA					
MATERIAL					
04096/310001	h	125	12,90	1612,50	h

RELACIONAMENTO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00008
Ref. Nerc/2023-1 Moeda: R\$

PANTUFATURA DA RUA DE ACESSO A UBS DO ASSENÇO

CASIP EMPREENDIMENTOS LTDA
R. Gêlio Vargas, nº 401, Centro Japoiá-SE CEP:
49.423.457/0001-06

CODIGO	UN	QTD	CURTO UNIT	CURTO TOTAL	UNID
892827/310001	h	14	46,20	646,80	h
* COMPOSIÇÃO ANALÍTICA					
MATERIAL					
04096/310001	h	125	12,90	1612,50	h
* COMPOSIÇÃO ANALÍTICA					
MATERIAL					
04096/310001	h	125	12,90	1612,50	h

CODIGO	UN	QTD	CURTO UNIT	CURTO TOTAL	UNID
892827/310001	h	14	46,20	646,80	h
* COMPOSIÇÃO ANALÍTICA					
MATERIAL					
04096/310001	h	125	12,90	1612,50	h
* COMPOSIÇÃO ANALÍTICA					
MATERIAL					
04096/310001	h	125	12,90	1612,50	h

Paulo Henrique Silva Santos
Engenheiro Civil
CREA 2711589188

RELACIONAMENTO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00008
Ref. Nerc/2023-1 Moeda: R\$

PANTUFATURA DA RUA DE ACESSO A UBS DO ASSENÇO

CASIP EMPREENDIMENTOS LTDA
R. Gêlio Vargas, nº 401, Centro Japoiá-SE CEP:
49.423.457/0001-06

CODIGO	UN	QTD	CURTO UNIT	CURTO TOTAL	UNID
892827/310001	h	14	46,20	646,80	h
* COMPOSIÇÃO ANALÍTICA					
MATERIAL					
04096/310001	h	125	12,90	1612,50	h
* COMPOSIÇÃO ANALÍTICA					
MATERIAL					
04096/310001	h	125	12,90	1612,50	h

CODIGO	UN	QTD	CURTO UNIT	CURTO TOTAL	UNID
892827/310001	h	14	46,20	646,80	h
* COMPOSIÇÃO ANALÍTICA					
MATERIAL					
04096/310001	h	125	12,90	1612,50	h
* COMPOSIÇÃO ANALÍTICA					
MATERIAL					
04096/310001	h	125	12,90	1612,50	h

PAVIMENTAÇÃO DA RUA DE ACESSO A LUIS DO ASSENÇO

Operador de máquinas e equipamentos com encargos complementares

CODIGO	UNID	QTD	VALOR UNIT	CUSTO TOTAL
41464/31001	h	1,0000	1,14	1,14
41465/31001	h	1,0000	4,46	4,46
41466/31001	h	1,0000	0,07	0,07
41467/31001	h	1,0000	0,44	0,44
41468/31001	h	1,0000	1,17	1,17
41469/31001	h	1,0000	8,59	8,59
41470/31001	h	1,0000	26,57	26,57
41471/31001	h	1,0000	4,25	4,25
41472/31001	h	1,0000	20,88	20,88

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA

000100 - Operador de máquinas e equipamentos com encargos complementares

41464/31001 - Família operador esquadria - família operador complementar - colado caixa

41465/31001 - Família operador esquadria - família operador complementar - colado caixa

41466/31001 - Família operador esquadria - família operador complementar - colado caixa

41467/31001 - Família operador esquadria - família operador complementar - colado caixa

41468/31001 - Família operador esquadria - família operador complementar - colado caixa

41469/31001 - Família operador esquadria - família operador complementar - colado caixa

41470/31001 - Família operador esquadria - família operador complementar - colado caixa

41471/31001 - Família operador esquadria - família operador complementar - colado caixa

41472/31001 - Família operador esquadria - família operador complementar - colado caixa

Paulo Henrique Silva Santos
Engenheiro Civil
CREA 2711589185

OPERAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

CODIGO	UNID	QTD	VALOR UNIT	CUSTO TOTAL
41464/31001	h	1,0000	1,14	1,14
41465/31001	h	1,0000	4,46	4,46
41466/31001	h	1,0000	0,07	0,07
41467/31001	h	1,0000	0,44	0,44
41468/31001	h	1,0000	1,17	1,17
41469/31001	h	1,0000	8,59	8,59
41470/31001	h	1,0000	26,57	26,57
41471/31001	h	1,0000	4,25	4,25
41472/31001	h	1,0000	20,88	20,88

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA

000100 - Operador de máquinas e equipamentos com encargos complementares

41464/31001 - Família operador esquadria - família operador complementar - colado caixa

41465/31001 - Família operador esquadria - família operador complementar - colado caixa

41466/31001 - Família operador esquadria - família operador complementar - colado caixa

41467/31001 - Família operador esquadria - família operador complementar - colado caixa

41468/31001 - Família operador esquadria - família operador complementar - colado caixa

41469/31001 - Família operador esquadria - família operador complementar - colado caixa

41470/31001 - Família operador esquadria - família operador complementar - colado caixa

41471/31001 - Família operador esquadria - família operador complementar - colado caixa

41472/31001 - Família operador esquadria - família operador complementar - colado caixa

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
020100	Transp. para local com capacidade de 10m³, em rodovia pavimentada (contratação onshore/semipresencial)	m³	15,79	0,00	0,00				
990707/0208	COMPOSIÇÃO ANALÍTICA								
	ANÁLISE:								
12004/0104	Café para churrasco com fita de polietileno, com embalagem de 1kg	kg	12,13	0,00	0,00				
12002/0103	Equipamento de segurança para trabalho com suspensão de polietileno, sem regulagem (classe B)	un	3,00	0,00	0,00				
0478/0208	Talabarrota (classe 13)	un	14,38	0,00	0,00				
10485/0208	Óleo de cozinha	un	100,00	0,00	0,00				
0478/0208	Óleo de cozinha	un	4,50	0,00	0,00				
0478/0208	Óleo de cozinha	un	4,50	0,00	0,00				
0201/0208	Óleo de cozinha	un	179,22	0,00	0,00				
0201/0208	Óleo de cozinha	un	14,00	0,00	0,00				
04111/01004	Arquiteto de obras	h	6,00	0,02	0,12				
10485/0208	Óleo de cozinha	un	100,00	0,00	0,00				
12002/0103	Equipamento de segurança para trabalho com suspensão de polietileno, sem regulagem (classe B)	un	3,00	0,00	0,00				
12002/0103	Equipamento de segurança para trabalho com suspensão de polietileno, sem regulagem (classe B)	un	3,00	0,00	0,00				
RESUMO DA COMPOSIÇÃO									
				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
COMPOSIÇÃO ANALÍTICA									
COMPOSIÇÃO ANALÍTICA									
COMPOSIÇÃO ANALÍTICA									

Paulo Henrique Silva Santos
 Engenheiro Civil
 CREA 2711589188

(Handwritten signature)

(Handwritten mark)

DECLARAÇÕES GERAIS

Ref.: Tomada de Preços nº 03/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DAS DORES

A CASIP EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 49.423.457/0001-06, por intermédio de sua representante legal a Sra. Joana D Arc Caldas, portadora do Rg nº 2.045.517-8 e do CPF nº 0.32.358.105-60, **DECLARA:**

DECLARAÇÃO E LIBERAÇÃO AMBIENTAL

Para os devidos fins de direito que conhece a legislação pertinente aos elementos de defesa e preservação do meio ambiente em nível federal, estadual e municipal; que tomou conhecimento das restrições, normas e proposições relativas à preservação do meio-ambiente do local e região onde se realizarão os serviços objeto desta licitação; que assume a responsabilidade de obediência à legislação, às normas explicitadas, e pelos órgãos específicos de controle ambiental; que se responsabiliza pela elaboração do relatório de impacto de meio-ambiente e pela execução dos serviços objeto desta licitação, bem como se responsabiliza ainda pela autorização dos serviços e demais requisitos necessários à regulamentação dos serviços e das ações previstas na legislação e nesta licitação, caso seja isso necessário.

Declaram, também, que assumem sem repasse, toda a responsabilidade por danos e ônus, que venham a ser associados aos serviços licitados motivados pelo não cumprimento dos dispositivos normativos previstos nesta declaração.

DECLARAÇÃO DE INSTALAÇÕES E APARELHAMENTO

O compromisso de:

- a) Disponibilizar instalações, em prédio apropriado situado em local compatível;
- b) Disponibilizar todo o aparelhamento, maquinários, equipamentos e materiais diversos necessário para a perfeita prestação dos serviços;
- c) Disponibilizar profissionais experientes e capacitados para execução da obra do referido objeto.

DECLARAÇÃO DE MENORES

Para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz.

DECLARAÇÃO DE RESPONSÁVEL TÉCNICO

Que o Senhor Paulo Henrique Silva Santos, brasileiro, maior, capaz, engenheiro civil, portador do registro nº 2711589188 no CREA é integrante do seu **QUADRO DE PESSOAL** na qualidade de Engenheiro Civil, conforme comprova mediante documentação exigida pelo Edital, em anexo, situação essa pela qual o mesmo aceita participar da referida licitação, na qualidade de Responsável Técnico.

CONCORDO em Participar da referida licitação, na qualidade de RESPONSÁVEL TÉCNICO.


PAULO HENRIQUE SILVA SANTOS
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 2711589188

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE PARA A EXECUÇÃO DO OBJETO DO CONTRATO

Que se responsabiliza pela sua disponibilidade para a execução do objeto do contrato decorrente do presente procedimento licitatório, na forma do art. 76 da Lei nº. 8.666/93.

DECLARAÇÃO DE VISITA AOS LOCAIS DA EXECUÇÃO DAS OBRAS E DOS SERVIÇOS E DE RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS DA LICITAÇÃO

Que recebeu da Prefeitura toda a documentação relativa à referida licitação, composta do Edital e seus elementos constitutivos, e que visitou o local onde se realizarão a execução das obras e serviços objeto desta licitação, tendo tomado conhecimento de todas as condições e eventuais dificuldades para a boa execução das Obras e dos Serviços, como mão de obra, materiais de construção, equipamentos, localização, condições do terreno e acessos, condições geológicas, morfológicas, edafológicas, climatológicas, etc.

RELAÇÃO DE EQUIPE TÉCNICA

Relação de Equipe Técnica.

FUNÇÃO – QUALIFICAÇÃO	TEMPO DE EXERCÍCIO DA FUNÇÃO
ENGENHEIRO CIVIL	6 ANOS
TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES	9 ANOS
MESTRE DE OBRAS	3 ANOS
CALCETEIRO	4 ANOS
PEDREIRO	3 ANOS
PEDREIRO	7 ANOS
SERVENTE	2 ANOS
SERVENTE	5 ANOS
SERVENTE	8 ANOS

Sobre os equipamentos, será disponibilizado todo o aparelhamento, equipamentos e materiais diversos necessário para a perfeita prestação dos serviços, a exemplo de betoneira, retroescavadeira, motoniveladora e outros que sejam necessários a perfeita execução dos serviços listados na referida licitação.

DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

Que cumpre plenamente os requisitos exigidos para a habilitação na referida licitação.

DECLARAÇÃO DE SUPERVÊNIENTIA DE FATO IMPEDITIVO

Para fins do disposto no §2º do art. 32 da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, alterado pela Lei nº. 9.648, de 27 de maio de 1998, que inexistem, até a presente data, fatos impeditivos à sua habilitação no presente procedimento licitatório, obrigando-se a declarar, sob as penalidades legais, a superveniência de fato impeditivo da habilitação.

DECLARAÇÃO IMPEDIMENTO DE LICITAR COM ÓRGÃO PÚBLICO

Para fins do disposto nos incisos III e IV do art. 87 c/c o parágrafo único do art. 97 da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, que não está suspensa, não é impedida e nem é declarada inidônea de licitar com Órgão Público.

DECLARAÇÃO DE NA CONDIÇÃO DE ME/EPP

Que é enquadrado na condição de Microempresas ou de Empresas de Pequeno Porte. Para esse efeito, a declarante informa que:

I – Está enquadrada em uma das seguintes situações (assinalar com um X):

- a) (X) Na condição de microempresa, sendo que sua receita bruta anual não ultrapassa o valor de R\$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais);
- b) () Na condição de empresa de pequeno porte, sendo que sua receita bruta anual é superior a R\$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) e igual ou inferior a R\$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais).

II – O signatário é representante legal desta empresa, assumindo o compromisso de informar à Secretaria da Receita Federal do Brasil e ao Município, imediatamente, eventual desenquadramento da presente situação e está ciente de que a falsidade na prestação destas informações, sem prejuízo do disposto no art. 32 da Lei nº. 9.430, de 1996, o sujeitará, juntamente com as demais pessoas que para ela concorrem, às penalidades previstas na legislação criminal e tributária, relativas à falsidade ideológica (art. 299 do Código Penal) e ao crime contra a ordem tributária (art. 1º da Lei nº. 8.137, de 27 de dezembro de 1990).

DECLARAÇÃO QUE NÃO POSSUI EM SEU QUADRO SOCIETÁRIO RESPONSÁVEL TÉCNICO, SERVIDOR PÚBLICO

Que não possui em seu quadro societário responsável pela elaboração do projeto, servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista, do órgão celebrante.

Atenciosamente,

Joana D'Arc Caldas

JOANA D ARC CALDAS
SÓCIO ADMINISTRADORA
RG: 2.045.517-8
CASIP EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 49.423.457/0001-06

Japoatã/Se, 10 de julho de 2023.